#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 69/201 8/CFH, DE 20 DE JUNHO DE 20 1 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
15/GEOL/2018 ;

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Geologia, pelo
período de 02 (dois) anos, com efeitos retroativos a 1 1 de abril de 201 8:

Breno Leitão Waichel(Presidente)
Luana Moreira Florisbal
Arthur Schmidt Nanni
Carlos Antânio Oliveira Vieira
Edison Ramos Tomazzoli

Femando Jacques Althoff
George Caminha-Maciel Filho
Juan Antânio Altamirano Flores

Liliana Sayuri Osako
Marivaldo dos Santos Nascimento

Murilo da Salva Espíndola
Neivaldo Araújo de Castro
Patrícia Hadler Rodrigues
Roberto Sacks de Campos

Art. 2' Atribuir a cada membro designado a carga horária de l (uma) hora semanal para o
desempenho de suas atribuições.

Prof.a Dr.l Minam Furtado Hartung
Diretara do Centro de

Filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria n9 2858/2016/GR